Pro iis qui carent requisito titulo academico (cfr. cann. 1420 § 4, 1421 § 3 et 1435 Codicis Iuris Canonici), exhibito brevi curriculo vitae

uniuscuiusque candidati in quo indicatur praeparatio canonica et experientia processualis necnon necessitas eundem nominandi, petatur dispensatio ab Hac Signatura Apostolica.

Occasionem nactus, meae fraternae necessitudinis sensus pando meque profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae
Marius Franciscus Card. Pompedda, Praefectus

Eminentissimo Domino
D.no Godfried Card. Danneels
Praesidi Conferentiae Episcoporum
Archiepiscopo Mechliniensi-Bruxellensi
(cum inserto)

Aliquod specimen decreti erectionis, quod tamen vim habet tantummodo indicativam

1. Ad normam cann. 1423 Codicis Iuris Canonici, Nos infrascripti Archiepiscopus Mechliniensis-Bruxellensis atque Episcopi Antverpiensis, Brugensis, Gandavensis et Hasseletensis, obtento die 9 Novembris 2002 « nihil obstat » a Signatura Apostolica, erigimus Tribunal Interdioecesanum Antverpiense primae instantiae, in civitate Antverpiensi sedem habentis, ad cognoscendas ac definiendas omnes causas iudiciales a iure expresse non exceptas, scilicet, causas nullitatis matrimonii, sive per processum ordinarium sive ad normam cann. 1686-1688 pertractandas, causas separationis coniugum aliasque causas contentiosas, necnon causas poenales, fidelium praedictarum dioecesium necnon fidelium Vicariatuum linguae neerlandicae Archidioecesis Mechliniensis-Bruxellensis.

2. Firma manente facultate provocandi pro altera instantia ad Rotam Romanam (Const. Ap. *Pastor bonus*, art. 128, n. 1; cfr. quoque can. 1444, § 1, n. 1), a causis pertractatis in primo iurisdictionis gradu apud hoc Tribunal Interdioecesanum fit appellatio ad Forum Interdioecesanum Antverpiense appellationis iam probatum ab Hac Signatura Apostolica inde ab anno 1994 (cfr. prot. n. 4027/1/ 1994 SAT);

3. Viso can. 1423, Moderator novi Tribunalis primae instantiae cui « competunt omnes potestates quas Episcopus dioecesanus habet circa proprium tribunal » designatur semel pro semper, Episcopus ...

4. Vicarius iudicialis, Vicarii iudiciales adiuncti, Iudices, Defensores vinculi, Promotores iustitiae necnon eorum substituti ab Episcopis dioecesium, quae hoc Tribunal efformant, ad maiorem partem absolutam suffragiorum, constituuntur.

Hi iudices et ministri nominantur ad quinquennium et iterum constitui poterunt.

Moderator tamen in casu urgenti facultate gaudeat eos nominandi, de consensu proprii Ordinari, donec idem coetus Episcoporum de re videat.

Ceteri ministri a Moderatore constituuntur ad normam iuris.

5. In unaquaque circumscriptione nominari possunt ab Episcopo dioecetano auditor (de quo in can. 1428) et notarius (cfr. can. 1437), quorum munus praecipuum erit exsequi in sua quisque circumscriptione mandata a Tribunale Interdioecetano vel ab aliis Tribunalibus ecclesiasticis sibi commissa — praesertim ad actus intimandos et ad causas instruendas — quin tamen Tribunal dioecetatum a Tribunale Interdioecetano distinctum constituentur.

6. Expensae Tribunalis a singulis dioecesibus modo proportionato solventur.

7. De statu et activitate Tribunalis Interdioecetani quotannis relatio exhibebitur

Supremo Signaturae Apostolicae Tribunali.

8. Hoc Tribunal Interdioecetatum, vigere incipiet statim post obtentam probationem Sanctae Sedis.

(subscriptiones):

Datum....., die.....

(Notarius).

2.3. *Conferenza Episcopale del Belgio, Decreto di erezione del Tribunale, 8 maggio 2003.*

Malines, le 4 septembre 2003

Son Eminence le Cardinal Mario Francesco Pompedda

Préfet du Tribunal Suprême de la Signature Apostolique

Eminence,

Veuillez trouver ci-joint le décret d'érection définitif du tribunal interdiocésain de première instance pour les diocèses flamands de Belgique.

Avec tous mes remerciements pour l'appui et les directives fournies par le Tribunal Suprême de la Signature Apostolique, je vous prie de croire à mes sentiments cordialement dévoués en Notre Seigneur.

+ Cardinal Godfried Danneels

Président de la Conférence épiscopale de Belgique

Decretum

1. Ad normam canonis 1423 C.I.C. Nos infrascripti Archiepiscopus Mechliensis-Bruxellensis atque Episcopi Antverpiensis, Brugensis, Gandavensis et Hasselensis, obtento die 9 novembris 2002 « nihil obstat » a Signatura Apostolica Tribunal Interdioecetatum primae instantiae erigimus.

2. Nomen huius Tribunalis vulgo est: Interdiocesane Rechtbank van Eerste Instantie

3. Sedes huius Tribunalis in civitate Gandavensi (Gent) collocatur.

4. Hoc Tribunal competens est ad cognoscendas ac definiendas omnes causas iudiciales a iure expresse non exceptas, scilicet, causas nullitatis matrimonii, sive per processum ordinarium sive ad normam

canonum 1686-1688 pertractandas, causas separationis coniugum aliasque causas contentiosas, necnon causas poenales, fidelium praedictarum dioecesium necnon vicariatuum linguae neerlandicae archidioecesis Mechliniensis-Bruxellensis.

5. Firma manente facultate provocandi pro altera instantia ad Rotam Romanam (Const. Ap. *Pastor Bonus*, art. 128, n. 1; cfr. quoque canon 1444 § 1, n. 1), a causis pertractatis in primo iurisdictionis gradu apud hoc Tribunal fit appellatio ad Forum Interdioecesanum Antverpiense appellationis iam probatum a Signatura Apostolica inde ab anno 1994 (cfr. prot.n. 4027/1/1994 SAT).